
Krym a Donbas se podařilo propojit
pozemním koridorem
- CZ24 News | 14. března 2022

KRYM/DONBAS: Krym a Donbas byly spojeny pozemním koridorem přes území Ukrajiny, řekl
Sputniku stálý zástupce Krymské republiky při prezidentovi RF, místopředseda krymské vlády
Georgij Muradov.

„Cesta z Krymu do Mariupolu je pod kontrolou,“ vysvětlil v rozhovoru pro agenturu.

„Cesta se může stát důležitou dálnicí pro Krym, spojující poloostrov s Mariupolem – hutnickým
centrem přímořské oblasti Azovského moře, a průmyslovým regionem Donbasu. V sovětských dobách
tato zpevněná cesta zajišťovala přepravu domácího zboží z Jevpatorie přes Mariupol do Doněcka,“
zdůraznil stálý představitel.

Podle jeho názoru je už nyní nutné myslet na spolupráci při přepravě zboží přes námořní přístavy
Krymu a klíčové přístavy Azovského moře – Mariupol a Berďansk.

„V tom spočívá základ budoucího rozvoje celého regionu,“ uzavřel Muradov.

Speciální operace na Ukrajině

21. února Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a po projevu poslanců Státní dumy
podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR. 24. února brzy ráno zahájilo Rusko vojenskou
speciální operaci s cílem demilitarizovat Ukrajinu. Podle Putina je také nutné provést denacifikaci
Ukrajiny, postavit před soud všechny válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny na civilistech“ v
Donbasu.
Ozbrojené síly podle slov Ministerstva obrany RF útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky, civilní obyvatelstvo není ohroženo. S podporou ruské armády rozvíjejí skupiny
DLR a LLR ofenzívu, ztráty jsou na všech stranách.

 

ZDROJ

https://cz24.news/krym-a-donbas-se-podarilo-propojit-pozemnim-koridorem/
https://cz24.news/krym-a-donbas-se-podarilo-propojit-pozemnim-koridorem/
https://cz.sputniknews.com/20220314/krym-a-donbas-se-podarilo-propojit-pozemnim-koridorem-18002415.html

